D.O. CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, ES 29 DE JANEIRO DE 2026           PÁGINA   -   14

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 408/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado do Espírito Santo, por
intermédio de sua Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições legais
e em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais
legislações aplicáveis, torna público, para conhecimento dos interessados, que
o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, na
qualidade de Ordenador de Despesas, ADJUDICOU E HOMOLOGOU o
Resultado Final da Concorrência Pública nº 001/2025, cujo objeto consiste na
contratação semi-integrada de empresa especializada em engenharia e/ou
arquitetura para a elaboração dos projetos executivos e execução das
obras de construção da nova sede da Câmara Municipal de Cariacica,
incluindo o fornecimento de materiais, mão de obra qualificada e
equipamentos necessários à perfeita execução do objeto, conforme
condições, exigências técnicas e critérios estabelecidos no Edital e seus anexos,
que teve o seguinte resultado:

Empresa: WVS CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 23.023.695/0001-22
Valor Global: R$ 13.689.108,62 (treze milhões, seiscentos e oitenta e nove mil,
cento e oito reais e sessenta e dois centavos)

Fica a empresa vencedora convocada para assinatura do contrato, nos termos
do Edital e da legislação vigente.

Cariacica, 28 de janeiro de 2026

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO